
*MUKHSP06284431 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
 

SPIS. ZN.: MKH/069397/2021/10  Jan Březina 
Bohouňovice I 24 
280 02  Červené Pečky 

 

 
Č.J.: MKH/107270/2021   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Dana Ladrová 
327 710 302 
podatelna@kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 19. července 2021    

 
 

 

V EŘEJ N Á  V YHL Á Š KA  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecní úřad obce s rozšířenou 
působností příslušný podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o silničním provozu“) pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu pozemních 
komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci 
na základě podnětu, který dne 17.5.2021 podal 

Jan Březina, IČO 46395181, Bohouňovice I 24, 280 02  Červené Pečky, 
kterého zastupuje ASIG s.r.o., IČO 25954849, Budovatelů 324, 533 12  Chvaletice, (dále jen „žadatel“) 

postupem podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) rozhodl podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu  

o stanovení místní úpravy provozu 

na nových  pozemních komunikacích  na pozemcích parc. č. 311/1 a 312/16 v katastrálním území Přítoky 
z důvodu realizace stavby "Přítoky - komunikace Záviska", spočívající v umístění těchto dopravních značek: 

• 2x DZ P4 "Dej přednost v jízdě!" na nově budované pozemní komunikaci před křižovatkou se silnicí I/2 
• 2x DZ IP4b "Jednosměrný provoz" na větvi C a D při odbočení z větve B  
• 2x DZ B2 "Zákaz vjezdu všech vozidel" na větvi C a D v odbočení z větve A  
• DZ B24a "Zákaz odbočování vpravo" na větvi A před odbočením do větve C ve směru jízdy od silnice 

č. I/2 
• DZ B24b "Zákaz odbočování vlevo" na větvi A před odbočením do větve C ve směru jízdy k silnici č. I/2 
• DZ C2b "Přikázaný směr jízdy vpravo" na větvi D před odbočením na větev A 
• DZ B24a "Zákaz odbočování vpravo" na větvi A před odbočením na větev D 

v rozsahu dle předložené situace, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení musí provedením  odpovídat vyhl.č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 a zákonu 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65. 

3. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského 
kraje, DI Kutná Hora č.j.: KRPS-113784-1/ČJ-2021-010506-ZZ ze dne 26.5.2021. 



Č.j. MKH/107270/2021 str. 2 

 

4. Dopravní značení bude instalováno odbornou osobou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 
5. Umístění dopravního značení a zařízení bude překontrolováno a jeho instalace odsouhlasena zápisem 

od Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 
 

Odůvodnění: 

Na základě podnětu podaného dne 17.5.2021 žadatelem o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích v katastrálním území Přítoky z důvodu realizace stavby "Přítoky - komunikace Záviska" bylo 
podle ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého se vydává závazné opatření 
obecné povahy. K žádosti o stanovení místní úpravy provozu byla přiložena situace s návrhem umístění 
dopravního značení a návrh byl v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu projednán s policií, 
která vydala souhlasné písemné vyjádření, ve kterém požaduje nahradit navrhované DZ C3a na větvi D 
dopravní značkou C2b a navrhované DZ C3b na větvi A nahradit dopravní značkou B24a. Průjezd lokalitou 
Záviska se popsanou úpravou nezmění, dojde pouze k vhodnějšímu využití dopravních značek pro danou 
situaci. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu stanovení 
místní úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu. Návrh 
opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a Kutná Hora, na jejichž 
území dojde ke změně dopravního značení, po dobu 15 dnů. Zároveň bylo úplné znění návrhu opatření 
obecné povahy zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách Města Kutná 
Hora http://www.mu.kutnahora.cz/. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu 
mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře písemné 
připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci nemovitosti, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru dopravy a silničního hospodářství Městského 
úřadu v Kutné Hoře písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. 

Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v katastrálním 
území Přítoky se přímo dotýkal zájmů žadatele, vlastníka dotčené pozemní komunikace, a dále kteréhokoli 
účastníka silničního provozu na těchto komunikacích. 

Dne 4.6.2021 obdržel správní orgán připomínku zaevidovanou pod č.j. MKH/081821/2021: „Návrh 
nedostatečně zohledňuje už úvodní odstavec ČSN 73 6110 kap. 4.1.1 „Účelem projektování místních 
komunikací je zajištění co největší bezpečnosti všech účastníků dopravy v obcích, zejména chodců a 
cyklistů... Dále ČSN 73 6110 kap. 8.1.2: „Příčné uspořádání provozu místní komunikace při rekonstrukcích 
v omezeném prostoru musí vytvořit příznivé podmínky jednotlivým účastníkům provozu v tomto pořadí 
důležitosti: chodci, veřejná doprava, cyklisté, motorová vozidla.“ Zjednosměrnění vybraných ulic Závisky 
bez cykloobousměrky je v rozporu s bezpečností provozu – nutí cyklisty mezi obcí (Přítoky) a většinou 
Závisky jezdit po silnici I. třídy vč. dvou levých odbočení. Resp. mezi Přítoky a KH neumožňuje se části 
silnice I. třídy vyhnout přes Závisku. Žádám doplnit doplňkovou tabulku E12a (k IP4b) a E12b (k B2). 
TP 179 umožňuje obousměrnou jízdu cyklistů v jednosměrce už od 3 metrů šířky vozovky. Na Závisce jsou 
5,5 metru, resp. 5 metrů, přičemž při šířce 5,5 metru je v některých ulicích obousměrný provoz. Dále žádám 
pro bezpečnost provozu zvážit Vmax 30 km/h plošně v řešených ulicích. Z rozsudku Krajského soudu v Brně 
ze dne 27. dubna 2020, č. j. 65 A 2/2020-172: Protisměrná jízda cyklisty v jinak jednosměrné ulici je 
bezpečnější než jízda stejným směrem v jednosměrné ulici, neboť při potkávání sleduje dopravní situaci jak 
řidič automobilu, tak i cyklista. Se stejnou logikou mají chodci chodit při levém okraji vozovky tam, kde není 
chodník. Menší nehodovost cyklistů v protisměru potvrzují statistiky nehodovosti zahraničí, stejně jako 
faktická absence nehod v „cykloobousměrce“ na ulici Radnické.“ 

Identická připomínka byla přijata také 10.6.2021 pod č.j. MKH/085427/2021 od další osoby. 

Obě podání byla pojmenována jako námitka, proto správní orgán vyzval oba podatele, aby předložili ve lhůtě 
do 5 dnů od převzetí výzvy doklad o skutečnosti, že jsou vlastníkem nemovitosti, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva, a jak jsou navrženým opatřením obecné povahy 
ke stanovení místní úpravy provozu na nových pozemních komunikacích na pozemcích parc. č. 311/1 
a 312/16 v katastrálním území Přítoky přímo dotčeny. Současně správní orgán podatele upozornil, že pokud 



Č.j. MKH/107270/2021 str. 3 

 

nebude ve stanovené lhůtě podání doplněno, bude správní orgán podnět považovat za písemnou připomínku. 
Správní orgán žádné doplnění neobdržel, proto obě podání posuzuje jako připomínky k návrhu opatření 
obecné povahy. 

Správní orgán vyzval žadatele ke zhodnocení zaslaného požadavku. Obec Miskovice se vyjádřila v tom 
smyslu, že provoz cyklistů v protisměru je možný, i když vzhledem k předpokládanému parkování vozidel 
na komunikaci střídavě po obou stranách se bude jednat o jistý druh nebezpečí pro cyklisty, přesto to bude 
pravděpodobně bezpečnější, než jízda po silnici I. třídy. Vzhledem k probíhající stavbě, která je realizována 
na základě schváleného projektu ze strany MMR by takový zásah do dopravního značení znamenal dosti 
znatelné zdržení stavebních prací z důvodu dlouhé administrace při změnovém řízení na straně poskytovatele 
dotace MMR. S ohledem na velice přísná kritéria dotační smlouvy Obec Miskovice plánuje jakékoli 
případné úpravy dopravního provozu v oblasti Záviska realizovat až po zpracování závěrečného 
vyhodnocení projektu „Rekonstrukce komunikace a dešťové kanalizace Přítoky Záviska“. 

Na základě výše uvedeného správní orgán nemění návrh opatření obecné povahy pro umožnění jízdy 
cyklistů v protisměru. Pokud se Obec Miskovice rozhodne tuto změnu realizovat, podá ke správnímu orgánu 
nový podnět ke stanovení místní úpravy provozu schválený Policií ČR. 
 
Rozhodnutí o námitkách 
Námitky dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 
Vzhledem k tomu, že námitky dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 
rozhodnutí o námitkách odůvodňovat. 
 
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu se proto 
dnešním dnem stanovuje místní úprava provozu na nových pozemních komunikacích na pozemcích 
parc. č. 311/1 a 312/16 v katastrálním území Přítoky z důvodu realizace stavby "Přítoky - komunikace 
Záviska" dle předložené situace, která je nedílnou součástí tohoto opatření. 
 

Poučení: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 
dle § 173 odst. 2 správního řádu. 

 
 
 

Ing. Dana Ladrová 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 
úřadu Kutná Hora 

 
 



Č.j. MKH/107270/2021 str. 4 

 

Obdrží: 
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství 
toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 
v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úředních deskách Městského úřadu Kutná Hora, obce 
Miskovice, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude 
písemnost považována za doručenou. 

ASIG s.r.o., IDDS: 6vbnnuv 
Obec Miskovice, IDDS: pyabyny 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, DI, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů 
 
Obec Miskovice a oddělení zastupitelských orgánů MěÚ Kutná Hora se žádostí o bezodkladné vyvěšení dokumentu 
na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného opatření. 
 
 
 
Příloha: situace 
 
 

C2b 

B24a 


		2021-07-26T11:16:51+0200
	Ing. Dana Ladrová
	vedoucí oddělení silničního hospodářství




